
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 13,194,404.00 944,831.23 12,659,572.7713,604,404.00

2,112,000.00 176,000.00 1,936,000.00Dietas 2,112,000.00

8,585,600.00 598,016.66 7,987,583.34Sueldos Básicos 8,585,600.00

713,800.00 0.00 713,800.00Decimotercer Mes 713,800.00

640,170.00 0.00 640,170.00Decimocuarto Mes 640,170.00

202,543.85 5,146.67 197,397.18Complementos 202,543.85

390,290.15 32,817.87 417,472.28Contribuciones para Seguro 
Social

450,290.15

100,000.00 0.00 100,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

100,000.00

150,000.00 57,600.00 292,400.00Jornales 350,000.00

300,000.00 75,250.03 374,749.97Beneficios 450,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,265,000.00 257,222.94 1,950,777.062,208,000.00

85,000.00 0.00 185,000.00Viáticos Nacionales 185,000.00

250,000.00 28,923.81 471,076.19Suministro de Energía 
Eléctrica

500,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Agua 2,000.00

13,000.00 0.00 13,000.00Telefonía Fija 13,000.00

10,000.00 2,147.12 7,852.88Telefonía Celular 10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

50,000.00

5,000.00 45,900.00 199,100.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

245,000.00

200,000.00 52,520.50 247,479.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

300,000.00
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5,000.00 0.00 5,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

5,000.00

55,000.00 0.00 55,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

55,000.00

50,000.00 18,000.00 182,000.00Servicios Jurídicos 200,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicios de Capacitación 5,000.00

90,000.00 36,000.00 54,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

90,000.00

130,000.00 45,310.00 84,690.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

130,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Primas y Gastos de Seguro 40,000.00

5,000.00 0.00 8,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

8,000.00

70,000.00 18,860.00 151,140.00Publicidad y Propaganda 170,000.00

140,000.00 9,561.51 130,438.49Servicio de Internet 140,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Tasas 20,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Ceremonial y Protocolo 40,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,138,356.15 102,188.92 1,218,956.221,321,145.14

280,000.00 51,108.92 228,891.08Productos Alimenticios y 
Bebídas

280,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Prendas de Vestir 30,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Productos de Papel y Cartón 70,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Productos de Artes Gráficas 40,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Llantas y Cámaras de Aire 40,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 30,000.00

150,000.00 3,120.00 216,880.00Gasolina 220,000.00

263,356.15 47,960.00 328,185.14Diésel 376,145.14
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150,000.00 0.00 150,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

150,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

30,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

30,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Repuestos y Accesorios 25,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,774,816.08 606,915.31 12,198,464.2012,805,379.51

350,000.00 7,700.90 1,126,176.63Ayuda Social a Personas 1,133,877.53

850,000.00 69,729.69 780,270.31Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

850,000.00

2,402,213.01 154,981.58 2,963,520.88Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,118,502.46

6,172,603.07 374,503.14 7,328,496.38Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

7,702,999.52

40000  BIENES CAPITALIZABLES 20,765,724.51 3,198,566.71 35,061,262.0138,259,828.72

5,579,260.15 871,860.00 12,297,066.67Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

13,168,926.67

2,607,455.26 238,580.00 2,368,875.26Instalaciones Varias 2,607,455.26

1,330,000.00 0.00 1,980,130.73Viviendas Populares 1,980,130.73

9,899,009.10 2,088,126.71 17,065,189.35Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

19,153,316.06

1,050,000.00 0.00 1,050,000.00Edificios y Locales 1,050,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Muebles Varios de Oficina 150,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos Varios de Oficina 150,000.00

46,138,300.74 5,109,725.11 63,089,032.26Total: 68,198,757.37
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